
 1

Transscriptie en Index 
 

op de impost op het Trouwen van 
 
 

NUMANSDORP 
 
 

(1698-1737) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Samengesteld door: J. Heemskerk 
 

's-Gravenhage, 14 mei 1997 



 2

Provinciale Gaarder: 
 
1. apr. 1698 - sept. 1698 
   okt. 1698 - mrt.  1699 
   apr. 1700 - sept. 1700 
   okt. 1700 - mrt.  1701 
   apr. 1701 - sept. 1701 
   apr. 1702 - sept. 1702 
   apr. 1703 - sept. 1703 
   okt. 1703 - mrt.  1704 
 
2. okt. 1704 - mrt.  1705 
   apr. 1705 - sept. 1705 
   okt. 1705 - mrt.  1706 
   okt. 1706 - mrt.  1707 
   apr. 1707 - sept. 1707 
 
3. apr. 1708 - sept. 1708 
   apr. 1710 - sept. 1710 
   okt. 1710 - mrt.  1711 
   apr. 1711 - sept. 1711 
 
4. okt. 1711 - mrt.  1712 
   apr. 1712 - sept. 1712 
   okt. 1712 - mrt.  1713 
   apr. 1713 - sept. 1713 
   okt. 1713 - mrt.  1714 
   okt. 1714 - mrt.  1715 
   apr. 1715 - sept. 1715 
   okt. 1715 - mrt.  1716 
   apr. 1716 - sept. 1716 
   okt. 1716 - mrt.  1717 
   apr. 1717 - sept. 1717 
   okt. 1717 - mrt.  1718 
   apr. 1719 - sept. 1719 
   apr. 1720 - sept. 1720 
   okt. 1720 - mrt.  1721 
   apr. 1721 - sept. 1721 
   okt. 1721 - mrt.  1722 
 
5. apr. 1722 - sept. 1722 
   okt. 1722 - mrt.  1723 
   apr. 1723 - sept. 1723 
   okt. 1723 - mrt.  1724 
   okt. 1724 - mrt.  1725 
 
6. apr. 1726 - sept. 1726 
   okt. 1726 - mrt.  1727 
   apr. 1727 - sept. 1727 
   okt. 1727 - mrt.  1728 



 3

   apr. 1728 - sept. 1728 
   apr. 1729 - sept. 1729 
   okt. 1729 - mrt.  1730 
7. apr. 1731 - sept. 1731 
   okt. 1731 - mrt.  1732 
   apr. 1732 - sept. 1732 
   okt. 1732 - mrt.  1733 
   apr. 1733 - sept. 1733 
   okt. 1733 - mrt.  1734 
   apr. 1734 - sept. 1734 
   okt. 1734 - mrt.  1735 
   apr. 1735 - sept. 1735 
   okt. 1736 - mrt.  1737 



 4

Cornelis Cornelisse de Reght, jm. te Numansdorp 
   4-4-1698      6 gld.    1,39v 
 
Sijtie Hermans van der Waal, jd. 
   4-4-1698      6 gld.    1,40 
 
Aart Jansse van Orschot, jm. van Numansdorp, 
   & Annetie Jaspers van Bleijswijck, won. Oud-Beijerland 
   11-4-1698     3 gld.    1,40v 
 
Cornelis Ariense Niemantsverdriet 
   12-4-1698     3 gld.    1,41 
 
Hendrickje Thomas van Cappelle 
   12-4-1698     3 gld.    1,41v 
 
Adrianus Geervliet, won. Numansdorp, 
   & Dircksie Merenburg, won. Strijen. 
   26-4-1698    15 gld.    1,42 
 
Arijen Dircksen Snijder 
   & Emmetie Cornelis Hordijck 
   26-4-1698    2x 3 gld.  1,42v 
 
Anthonij Pietersen Cuijcq, won. Numansdorp 
   & Sijtie Willems 't Groen, won. Strijen 
   13-5-1698    pro deo    1,43 
 
Pieter Pieterssen Boer, won. Numansdorp, 
   & Machteltie Arijns Moerkercken, won. Mijnsherenland. 
   4-7-1698     3 gld.     1,43v 
 
Jan Jacobse Hordijck 
   23-8-1698    3 gld.     1,44v 
 
Aarjaantie Hendricks Maaskant 
   23-8-1698    3 gld.     1,44v 
 
Claes Claesse Verhoff, wednr. v. Teuntje Huijgen Sevenbergen, 
   & Maritje Hermens van der Wael, jd. 
   9-10-1698    2x 3 gld.  1,35 
 
Arije Stevensse Jonghste, wednr. v. Maeijke Wouters Boer. 
   31-1-1699    pro deo    1,35v 
 
Lijntje Ariens, jd. 
   31-1-1699    pro deo    1,35v 
 
Arien Arienss Cranendoncq, jm., 
   & Annetie Ariens de Bruijn, jd. 



 5

   29-4-1700    pro deo    1,47v 
 
Cornelis Gijsbertss van Esch, jm. won. 's-Gravendeel, 
   & Jannetie Meijdam, jd. 
   10-7-1700    3 gld.     1,48 
 
Heijmen Pieterss, jm. 
   & Maria Jans Barendrecht, jd. 
   21-8-1700    2x 3 gld.  1,49 
 
Heijndrick Coomans, wednr. v. Theuntie Willems Swanevelt, 
   & Maria Meerenburgh, jd., won. Strijen 
   6-6-1700     15 gld.    1,18v 
 
Jan Theunisse van Ree, jm. 
   & Leendertie Jans van Vlissingen, jd. 
   8-10-1700    pro deo    1,19v 
 
Cornelis Wouterss van der Hoeven, jm., 
   & Neeltie Willems Broers, jd. 
   8-10-1700    pro deo    1,20 
 
Arien Wouterss Boer, wednr.v. Grietie Dircxs, won. Korendijk, 
   & Hilletie Corns. Branckenaer, wede. v. Jan Otten van der Veen 
   19-10-1700   pro deo    1,21 
 
Jan Pleunen Quartel, jm., 
   & Jannetie Leenderts Quartel, jd. 
   30-10-1700   2x 3 gld.  1,22 
 
Willem Bastiaans van S' Gravendeel, jm., 
   & Neeltie Cornelis Goutswaert, wede. v. Jacobus Pastilius 
   11-12-1700   2x 3 gld.  1,22v 
 
Leendert Heijndricxss Leegendijk, wednr.v. Maijken Gerrits, 
   & Lijsbet Dircxs Besemer, wede.v. Arien Arienss van Hal. 
   18-12-1700   pro deo    1,23v 
 
Bastiaan Jans Weedae, wednr.v. Willemtie Jacobs Verhooren, 
   & Jannetie Dircxen Schalckoort. 
   15-4-1701    2x3 gld.   1,65 
 
Leendert Cornelisse Stoocker, jm., 
   & Grietie Ariens v/d Broeck, jd. 
   23-4-1701    pro deo    1,66 
 
Adrianis Arenss Backer, jm., 
   & Neeltie Ariens de Bruijn, jd. 
   6-5-1701     pro deo    1,66v 
 



 6

Gijsbert Voorijp, wednr.v. Maria Stevense, 
   & Heijltien Gerrits Munter, won. onder den Hitsert. 
   24-6-1701    3 gld.     1,67v 
 
Bastiaan Arienss 't Jongh, wednr.v. Jaeppie Jacobs Vogelaer, won. 
   's-Gravendeel, 
   & Neeltien Dircx de Hoogh, jd. 
   9-9-1701     2x 3 gld.  1,68v 
 
Matthijs Cornelisse van Overschie, wednr.v. Arentie Jans van Oosten, 
   & Commertie Theunis van Venlo, jd., won. Westmaas. 
   9-9-1701     3 gld.     1,69v 
 
Arien Gerritss Koijman, jm., 
   & Maijken Leenderts Leegendijck, jd. 
   9-4-1702     pro deo    1,52 
 
Bastiaen Arienss Lem, jm., 
   & Beatris Hermens van der Spa, jd. 
   12-5-1702    pro deo    1,53 
 
Jan Aertsen van Diepenbeeck, jm., 
   & Engeltie Hendericx van Hees,  jd. 
   6-8-1702     pro deo    1,54 
 
Wouter IJsaacxss Hoogenwerff, jm., 
   & Maria Jans Vlasblom, jd. 
   20-4-1703    2x 3 gld.  1,60 
 
Gelder Arienss Schalcoort, jm., 
   & Kniertie Ariens de Bruijn, jd. 
   4-5-1703     pro deo    1,61 
 
Gillis IJemantss Vogelaer, jm., 
   & Ariaantje Willems de Coomen,  jd. 
   4-5-1703     pro deo    1,61v 
 
Cornelis Arijenss Buijtendijk, jm., 
   & Grietie Jacobs Snels, jd. 
   4-5-1703     pro deo    1,62v 
 
Laurens Jacobss Lievaert, jm., 
   & Lijsbet 0oses Boesbroeck, jd. 
   26-5-1703    pro deo    1,63v 
 
Jan Willemss Tgroen, wednr.v. Aeltje Willems Boer, won. Nieuw-Beij- 
   erland, 
   & Jaepje Jacobs Moerkercken, jd. 
   14-7-1703    3 gld.     1,64v 
 



 7

Abraham Janss van Soust, wednr.v. Maria de Recht, 
   & Willempie Jans Vlasblom, jd. 
   18-8-1703    2x 3 gld.  1,65v 
 
Frans Catron, wednr.v. Willempie Boon, won. Dordrecht, 
   & Lijntie Ariens Buijtendijk, jd. 
   1-9-1703     3 gld.     1,66v 
 
Johannis Maesdam, jm., 
   & Aegje Dircx Romeijn, jd., won. Korendijk. 
   6-10-1703    6 gld.     1,38v 
 
Ocker Jasperss van der Spa, jm., 
   & Jannetie Pleune Quartel, jd. 
   13-10-1703   2x 3 gld.  1,39v 
 
Arijen Theunis Stam, jm., won.'s-Gravendeel, 
   & Huijgje Arijens Buitendijck, jd. 
   3-11-1703    pro deo    1,40v 
 
Jacob Theuniss Quartel, wednr.v. Annetie Cornelis Claaswael, 
   & Grietie Hendricx van Emperen, jd. 
   22-12-1703   pro deo    1,41v 
 
Willem Pieterss Sinte-Meertensdijck, jm., 
   & Cornelia Willems Verhave, jd. 
   4-1-1704     pro deo    1,42v 
 
Gabriel Block, jm., 
   & Maijcken Arijens Elant, jd. 
   5-1-1704     pro deo    1,43v 
 
Abraham Janssen Pot, wednr.v. Eijltie Thijsse Tuckers, won. Willem- 
   stad, 
   & Maria Arijens Schaerloos, jd. 
   12-1-1704    2x 3 gld.  1,44v 
 
Aart Hermanss van der Waal, jm., 
   & Pleuntie Cornelis Jongejan, jd. 
   12-1-1704    2x 3 gld.  1,45 
 
Cornelis Gijsbertsen Hoijmaijer,jm., 
   & Bastiaantie Hermens, wede.v. Moses Janse Biesbroeck. 
   8-2-1704     pro deo    1,46 
 
Lambert Corstiaanse Geldershart, jm. 
   & Maertje Arijens Hoecxewegh, jd. 
   16-2-1704    pro deo    1,47 
 
Gerrit Pieterss van Steversloot, jm., 



 8

   & Jacomijntie Adams, jd., won. Maasdam 
   2--2-1704    3 gld.     1,48 
 
Rocus Simontss Roonaer, wednr.v. Aeltie Huigen Zevenberge, 
   & Aegje Cornelis Boender, jd. 
   11-10-1704   2x 6 gld.  2,40 
 
Arien Leendertss Zeeman, jm., 
   & Lijntie Gerrits van der Waal, jd. 
   31-10-1704   pro deo    2,41 
 
Leendert Janssen Salij, jm., 
   & Annetie Pieters van der Vliet   , jd. 
   6-11-1704    pro deo    2,41v 
 
Pieter Corneliss Brem, wednr.v. Geertrui Cornelis van der Linden, 
   & Annetie Hendricx Mol, jd. 
   20-11-1704   pro deo    2,42v 
 
Sent Cornelis Bosman, wednr.v. Hendricksie Teunis Dwarswaert, 
   & Aegje Gerrits Steen, jd. 
   2-1-1705     pro deo    2,43v 
 
Cors Wouterss van Beijeren, jm., 
   & Ariaentie Goverts van der Hout, jd. 
   20-1-1705    pro deo    2,44 
 
Pieter Arienss van Hal, jm., 
   & Jannetie Jans Voorijp, jd. 
   30-1-1705    pro deo    2,45 
 
Joris Aertsen Kort, jm., won. Hekelingen, 
   & Lijntie Willems van de Polder, jd. 
   26-2-1705    pro deo    2,46 
 
Aelbert Hendricxss Vermeij, jm., 
   & Ariaentie Gillis Goutswaert, wede.v. Arije Janss Blaeck 
   27-7-1705    pro deo    2,46v 
 
Pieter Pieterss Hoogewerff den Ouden, wednr.v. Aefje Pieters Boll, 
   won. Klaaswaal in Kromstrijen, 
   & Ariaentie Cornelis van der Linde, jd. 
   2-4-1705     3 gld.     2,111 
 
Corstiaen Gerritss van der Waal, wednr.v. Annetie Cornelis van 
   Rees, 
   & Ariaentie Claes Bogaert, jd. 
   3-4-1705     pro deo    2,112 
 
Jan Pieterss Maat, jm., won. Nieuw-Beijerland, 



 9

   & Ariaentie Ariens Saerloos, jd. 
   17-4-1705    3 gld.     2,112v 
 
Hendrick Lambertss van der Stam, wednr.v. Ariaentie Cornelis van 
   der Hoeck, 
   & Fijtie Harmens van Dijck, jd. 
   17-4-1705    2x 3 gld.  2,113v 
 
Antonij Arienss Saerloos, jm., 
   & Neeltie Ariens Punt, jd. 
   25-4-1705    pro deo    2,114 
 
Simon Arienss van Hal, jm., 
   & Emmetie Stevens Smit, jd. 
   2-5-1705     pro deo    2,115 
 
Leendert Aartss van der Waal, jm., 
   & Magteltie Aerts van Driel, wede.v. Jsaack Wouterss Hoogewerf. 
   8-5-1705     2x 6 gld.  2,115v 
 
Johannis Janss Vogelaer, wednr.v. Hendricksie Jans, won. in de Hit- 
   sert, 
   & Hendricksie Jasperts Couwenhove, wede.v. Jasper Pieterss van 
     der Burgh. 
   20-5-1705    pro deo    2,116 
 
Andries Janss Schuilingh, jm., won. Nieuw Beijerland, 
   & Maijcken Willems Swanevelt, wede.v. Aert Leendertss van der 
     Waal. 
   20-6-1705    6 gld.     2,117v 
 
Jan Corstiaenss Streefkerck, jm., 
   Willemijntie Jans Verdonck, jd. 
   26-6-1705    pro deo    2,118 
 
Hendrick Theuniss Ruiswegh, wednr.v. Pietertie Claes de Wilde, 
   & Sijtie Maertens Vrij, jd., won. Hekelingen. 
   4-7-1705     6 gld.     2,118v 
 
Gerrit Leendertss van Brugge, jm. 
   & Jngentie Hendricx de Winter, jd. 
   21-8-1705    pro deo    2,119v 
 
Jan Bastiaenss de Wilde, jm., 
   & Aaltie Reijers van Trigt, jd., won. onder de Hitsert. 
   10-9-1705    pro deo    2,120 
 
Frans Mahues de Bree, jm., won. St-Anthoniepolder, 
   & Maria Joseps van Roomen, jd. 
   17-11-1705   pro deo    2,171 



 10

 
Jan Corneliss van Leeningh, jm., won. in de Hitsert, 
   & Emmetie Jans Knoot, jd. 
   1-1-1706     3 gld.     2,171v 
 
Pieter Janss Volkert, jm., 
   & Maria van Schelven, wede.v. Arie Claese Valckenburgh. 
   8-1-1706     2x 3 gld.  2,172v 
 
Bastiaen Willemss Wedae, jm., won. Strijen, 
   & Maria Thonis Quartel, jd. 
   1-10-1706    pro deo    2,259 
 
Johannis Cornelisse van Dam, jm., 
   & Trijntie Joppe van der Veer, jd. 
   15-10-1706   pro deo    2,259v 
 
Cornelis Cornelisse Alblas, jm., 
   & Jasperina vant Hagie, jd. 
   15-10-1706   pro deo    2,260 
 
Jan Dircxss Brenckman, jm., 
   & Belia op te Kamp, jd. 
   16-10-1706   pro deo    2,261 
 
Jan Janss van Dam, jm., 
   & Maria Bastiaens Backer, jd. 
   29-10-1706   pro deo    2,261v 
 
Willem Jansse Knoot, jm., 
   & Maria Jans van Dalen, jd., won. Mijnsherenland. 
   26-11-1706   3 gld.     2,262 
 
Thonis Pleunen Quartel, jm., 
   & Aerjaentie Willems van Dalen, jd. 
   26-11-1706   2x 3 gld.  2,262v 
 
Cornelis Arienss Houcxewegh, wednr.v. Neeltie Leendertss Steen- 
   houck, 
   & Neeltie Jans Breeborst, jd. 
   14-1-1707    2x 3 gld.  2,263 
 
Gerrit Gerritss Barendreght, jm., 
   & Ottie Jans van Rees, wede.v. Jan Blom 
   27-1-1707    pro deo    2,263v 
 
Sijmon Pieterss Velt, jm., 
   & Trijntie Barents van Wesel, wede.v. Gerrit Corstiaenss van der 
     Wael. 
   11-2-1707    pro deo    2,264v 



 11

 
Cornelis Krijnen Beenhacker, wednr., 
   & Cornelia Postilius, jd. 
   25-2-1707    pro deo    2,265 
 
Reijnier van der Putten, wednr., won. Korendijk, 
   & Maria Cornelis, wede. 
   23-3-1707    pro deo    2,265v 
 
Cornelis Joosten Vogelaer, wednr., 
   & Stijntie Gijsberts Bos, wede. 
   31-3-1707    pro deo    2,266 
 
IJsbrant Arienss Westdijck, jm., won. Strijense Sas onder Klundert, 
   & Willemintie Willems Oostende, jd. 
   11-4-1707    pro deo    2,351 
 
Laurens Aertsen Andewegh, jm., 
   & Maria Leenderts Jongejan, jd., won. onder de Hitsaert. 
   28-4-1707    3 gld.     2,352 
 
Arie Arienss Wijn, wednr.v. Maria Arijens jnt Velt, 
   & Maria Leenderts Hartog, jd. 
   2-6-1707     pro deo    2,352v 
 
Bastiaen Gerritss Barendreght, jm., 
   & Stijntie Jans de Korte, jd. 
   10-6-1707    pro deo    2,353 
 
Claes Dingemanss Scheujer, wednr.v. Jannitie Aers Wedae, 
   & Stijntie Pieters, wede.v. Arij Corstiaenss Broeder, won. onder 
     de Hitsert. 
   25-6-1707    pro deo    2,354 
 
Willem Dircxss Verdoes, wednr.v. Jannetie Jaspers Couwenhoven, 
   & Jannetie Ariens van de Rijs, wede.v. Gerrit Jacobss van der 
     Els. 
   8-7-1707     pro deo    2,355 
 
Jan Arijenss Backer, wednr.v. Neeltie Huijberts Jongste, 
   & Neeltie Joppen van der Ver, jd. 
   6-8-1707     pro deo    2,355v 
 
Cornelis Gijsbertss Bos, wednr.v. Geertien Aerts Coorendijcker, 
   & Pleuntie Gerrits, won. onder de Hitsert. 
   23-9-1707    pro deo    2,356v 
 
Huijbert Stevenss Jonghste, wednr.v. Lijntie Bastiaens Polderdijck, 
   & Aertje Jans, wede.v. Arij Pieterss Stoelemath, won. onder de 
     Hitsert. 



 12

   30-9-1707    pro deo    2,357v 
 
Willem Cornss. van der Wiel, jm., 
   & Arentie, wede.v. Salomon Arijense Houcxewegh, won. Strijen. 
   4-4-1708     3 gld.     3,47 
 
Joost Janse van Dalen, jm., won. Mijnsherenland van Moerkerken, 
   & Maria Pieters Visser, jd. 
   10-4-1708    3 gld.     3,48 
 
Jan Corneliss van Dam, jm., 
   & Jannitie Jans Broeder, jd. 
   12-5-1708    pro deo    3,48v 
 
Johannis van Talen, wednr.v. Grietie Jacobs van Mechelen, 
   & Lijntie Bastiaens Bijl, jd. 
   14-6-1708    2x 3 gld.  3,49 
 
Bastiaen Janse Weedae, wednr.v. Pieternella Aerdeman, 
   & Burgina Jans, wede.v. Willem Slickboer, won. Fijnaart. 
   22-6-1708    3 gld.     3,50 
 
Aert Jacobss Blet, wednr.v. Maria Otten de Leeuw, 
   & Machteltie Joris de Vries, jd. 
   30-6-1708    pro deo    3,50v 
 
Willem van der Jaght, wednr.v. Willempie Gijsberts Nugteren, won. 
   Strijen, 
   & Burritie Jacobs Hordijck, jd. 
   27-9-1708    3 gld.     3,51 
 
Sijmon Abramss van der Velde, jm., 
   & Theuntie Ariens Loopick, jd. 
   29-9-1708    pro deo    3,52 
 
Corns. Pleunen Quartel, wednr.v. Josie 
   & Aeltien Thonis Westdijck, wede.v. Gerrit Cornss. Neeff, won. 
     Mijnsherenland van Moerkerken. 
   1-11-1710    3 gld.     3,24v 
 
Bastiaen Jacobss Kasteleijn, won. onder de Hitsert, 
   & Jannitie Pieters, wede.v. Pieter Arienss Bent. 
   8-11-1710   3 gld.      3,25 
 
Bastiaen Herweijer, jm., won. onder de Hitsert, 
   & Neeltie Romeijn, jd. 
   12-12-1710   3 gld.     3,25 
 
Arie Stevense Maasdam, wednr.v. Theuntie van Wijngaerde, 
   & Neeltie Jacobs, jd., won. St.-Anthonispolder. 



 13

   10-3-1711    3 gld.     3,25v 
 
Arie Willemss Vervooren, jm., won. Klaaswaal, 
   & Maria Cornelis Niemansverdriet, jd. 
   10-3-1711    3 gld.     3,26v 
 
Cornelis Janss van Leeuwen, jm., 
   & Geertie Hermans van der Waal, jd. 
   9-4-1711     2x 3 gld.  3,29 
 
Michiel Kraijappel, jm., won. Strijen, 
   & Pietertie Joppe de Vette, jd. 
   15-5-1711    3 gld.     3,29 
 
Wouter Jacobse Visser, wednr.v. Annetie Joppen de Rugt, 
   & Maria Abramse van Rije, jd. 
   18-10-1711   2x 3 gld.  4,11v 
 
Cornelis Pleunen Quartel, wednr.v. Joosie Cornelis, 
   & Maertie Arijens Elant, wede.v. Gabriel Block. 
   9-11-1711    2x 3 gld.  4,12 
 
Jan van Doorn, jm., won. Strijen 
   & Neeltje Jans Vervooren, jd. 
   8-4-1712     3 gld.     4,30v 
 
Leendert Gardenier, jm., 
   & Maria Hendricks Verheij, jd. 
   20-10-1712   2x 3 gld.  4,17 
 
Huig Jongejan, jm., 
   & Lijntje Aarts van der Waal, jd. 
   16-6-1713    2x 3 gld.  4,-- 
 
Gerrit Ploone Jntvelt, jm., 
   & Aegje Cornelis Boender, wede.v. Rocus Simonssen Roonaer. 
   24-8-1713    2x 3 gld.  4,-- 
 
Dirk Ariensz. Roos, wednr.v. Aarjaantje van der Waal, 
   & Annetje Ariens Barendregt, jd. 
   15-5-1713    3 gld.     4,18 
 
Jan van dr. Heijden, wednr.v. Maaijken van dr. Sluis, 
   & Geertje van Zittert, won. Strijen. 
   4-1-1714     3 gld.     4,18v 
 
Japhet Cappedijk, jm., 
   & Aletta Valkenburgh, jd. 
   23-3-1714    2x 3 gld.  4,19 
 



 14

Jan Cornelisz. Roobol, jm. van Klaaswaal, 
   & Maria Ariense Barendregt, jd. 
   6-10-1714    3 gld.     4,14v 
 
Huig van der Kil, wednr.v. Beatris Cranendonk, 
   & Maartje Ariens Elant, wede.v. Cornelis de Quartel. 
   19-10-1714   2x 3 gld.  4,15 
 
Pieter Willemsz Waalboer, jm., won. Piershil, 
   & Lijsbeth de Regt, wede.v. Laurens Boender. 
   ..-3-1715    3 gld.     4,15v 
 
Bastiaen Janse van Dam, jm., 
   & Lena Joppe de Vette, jd., won. Oud-Beijerland. 
   13-4-1716    3 gld.     4,17 
 
Bastiaen Willemse Polderdijck, jm., 
   & Maria IJsaacxs Hoogewerff, jd. 
   3-7-1716     2x 3 gld.  4,17 
 
Willem Bastiaenss Polderdijck, wednr.v. Ariaentje Leenderts 
   Sneuckelaer, 
   & Ariaentje van Leent, jd. 
   2-3-1717     2x 3 gld.  4,6v 
 
Arie Janss Bogaert, jm., 
   & Annetje Bastiaens Bijl, jd. 
   16-4-1717    2x 3 gld.  4,10v 
 
Claes Pieterse van Hasselt, jm., 
   & Maria Hendricxs Verheij, wede.v. Leendert Gardenier. 
   8-4-1719     2x 3 gld.  4,11v 
 
Jacobus Hoogewerff, jm., 
   & Cornelia Aarts Klootwijk, jd. 
   19-4-1720    2x 3 gld.  4,-- 
 
Dirck Gardenier, wednr., 
   & Neeltje Jans S' Gravendeel, jd. 
   23-8-1720    2x 3 gld.  4,-- 
 
Jacobus Geervliet, jm., 
   & Lijsbet Joosten van Dijk, jd. 
   6-10-1720    2x 6 gld.  4,15v 
 
Jan Spruit, jm., 
   & Ariaentie Jacobs Vogelaer, wede.v. Bastiaen Koenen van der 
     Linden. 
   25-10-1720   2x 3 gld.  4,16 
 



 15

Bastiaen Ghielen Beljaerts, wednr.v. Lijntie Jacobs de Raat, 
   & Neeltje Blaeck, jd., won. Heinenoord. 
   7-3-1721     3 gld.     4,16v 
 
Jacob Aartsen Cappitein, jm., 
   & Maria Hoogwerff, jd., won. onder de Hitsert. 
   29-3-1721    3 gld.     4,17 
 
Cornelis Janssen .... (blad weg), 
   & Stijntje Commers, wede.v. Dirck Hermanse van Dijck, won. 
     Nieuw-Beijerland. 
   9-5-1721     3 gld.     4,-- 
 
(blad weg), jm. 
   & Annetie Jans van ........., jd. 
   16-5-1721    2x 3 gld.  4,-- 
 
Willem Ariense Jongste, wednr. v. Willemina Ariens Blaeck, 
   & Bregje Hendricx van der Linden, jd., won. Klaaswaal. 
   16-5-1721    3 gld.     4,-- 
 
 
Rijck Ariense van der Vliet, wednr. v. Willempie Blaeck, won. in de 
   Hitsert, 
   & Willempie Pieters van Kuik, jd. 
   17-4-1722    3 gld.     5,25 
 
Theodorus Houwert, predikant van Numansdorp, 
   & Margareta van Schaeck, jd., won. Nieuw-Beijerland. 
   20-4-1722    30 gld.    5,26 
 
Bastiaen Janse de Wilde, wednr.v. Lijntie Cornelis Reedijck, 
   & Maria van Haagtie, wede.v. Geeme Janse Kerius. 
   5-6-1722     2x 3 gld.  5,26v 
 
Adrianus Dirckse Cranenburgh, jm., 
   & Lijntie Simons Oudeclem, jd., won. Strijen. 
   15-8-1722    6 gld.     5,27 
 
Dirck Plonen Meeldijck, jm., 
   & Lijntie Stoffelsdr. Swaneveld, jd. 
   9-4-1723     2x 3 gld.  5,29v 
 
Dirck Hendricksen Ruijsewegh, jm., 
   & Magteltie Leenderts Munter, jd. 
   10-3-1724    2x 15 gld. 5,31v 
 
Japhet Swanevelt, jm., 
   & Aerjaentie Wouters Visser, jd., won. onder de Hitsert. 
   1-4-1724     3 gld.    5,43 



 16

 
Jacobus Cornelisse de Vries, jm., 
   & Martijntie van der Sluijs, jd. 
   7-4-1724     2x 3 gld.  5,43v 
 
Ploon Janse Sgravendeel, jm., 
   & Tona Cornelisdr. Houckseweg, jd. 
   11-8-1724    2x 3 gld.  5,43v 
 
Sent Janse Vervooren, jm., 
   & Adriana Jansdr Sgravendeel, jd. 
   8-9-1724     2x 3 gld.  5,44 
 
Herman Claessen Verhouff, jm., 
   & Sijtie Claas Camp, jd. 
   23-9-1724    2x 6 gld.  5,45 
 
Pieter Bergerts, jm., 
   & Aerjaentie Claes Schuijer, jd. 
   6-10-1724    2x 3 gld.  5,69 
 
Leendert Joosten van Dijck, jm., 
   & Dircksie Meerenburgh, wede.v. Adrianis Geervliet. 
   15-12-1724   2x 6 gld.  5,69v 
 
Adrianis Leeuwenburgh, wednr.v. Maria van Schelven, 
   & Maria Breetvelt, jd., won. Strijen. 
   16-2-1725    3 gld.     5,70 
 
 
Arie Cornelissen Boender, jm., 
   & Catarina Verduin, jd., won. Barendrecht. 
   19-4-1726    6 gld.     6,27v 
 
Cornelis Gerritse Neeff, jm., won. Mijnsherenland van Moerkerken, 
   & Aaltje Gerrits Visser, jd. 
   26-6-1726    3 gld.     6,28 
 
Leendert Hoogwerff, jm., 
   & Willemina Swanevelt, jd. 
   21-3-1727    6 gld.     6,27 
 
Jacobus de Coomen, jm., won. Mijnsherenland, 
   & Neeltie Kranenburgh, jd. 
   28-3-1727    3 gld.     6,28 
 
Steven Maasdam, jm., 
   & Erckenraet van Houten, jd., won. Zuid-Beijerland. 
   28-3-1727    3 gld.     6,28 
 



 17

Reijnier de Groot, jm., won. Klaaswaal, 
   & Ariaantje Weeda, jd. 
   12-9-1727    3 gld.     6,35 
 
Cornelis Gerritse Neeff, wednr. v. Aaltje Visser, 
   & Lijsbet Stoffelse Swanevelt, jd. 
   21-11-1727   6 gld.     6,19 
 
Pieter Groenewegh, wednr. v. Ariaantje Molendijk, 
   & Bastiaantje Tonckert, won. Strijen. 
   27-11-1727   3 gld.     6,19v 
 
Arie Filipse Vermaat, jm., 
   & Elisabet Hoogenboom, jd., won. Oud-Beijerland. 
   13-2-1728    3 gld.     6,20 
 
Arie Janse Maat, jm., 
   & Leentje Jongejan, jd. 
   20-2-1728    30 gld.    6,20v 
 
Bastiaan Coomans, jm., 
   & Teuntje Vermaat, jd., won. Hoogvliet. 
   21-8-1728    6 gld.     6,31 
 
Jacobus Cornelisz. de Coomen, jm., 
   & Maria Cornelisz Boender, jd. 
   17-9-1728    3 gld.     6,31v 
 
Cornelis Leeuwenburgh, won. Mijnsherenland, 
   & Annetje 
   15-4-1729    3 gld.     6,28v 
 
Pieter Bergers 
   & Johanna Smits, won. Strijen. 
   20-4-1729    3 gld.     6,29 
 
Leendert Visser, jm., 
   & Aarjaentje Laurens Boender, jd. 
   26-11-1729   6 gld.     6,31v 
 
Leendert Corn. Bol, jm., 
   & Daantje Pieters van Hassel, jd., won. Numansdorp. 
   16-6-1731    3 gld.     7,14v 
 
Isaak Maesdam, won. Numansdorp, 
   & Ariaentje Cornelis Barendregt, wede. v. Adriaen Meerenburg, 
     won. Strijen. 
   4-8-1731     30 gld.    7,15 
 
Arij Janse Timmerman, jm., won. Numansdorp, 



 18

   & Aerjaentie van Eijsden, jd., won. Numansdorp. 
   14-3-1732    6 gld.     7,18 
 
Jan Volkers, jm., geb. Numansdorp, 
   & Cornelia Jeroens van Scharmade, jd., geb. Oud-Beijerland, won. 
     Numansdorp. 
   4-4-1732     6 gld.     7,10v 
 
Cornelis Corn. van Ette,jm. van Numansdorp, 
   & Neeltje Leendertse Cooijman, wede. v. Jacob Leendertse Int- 
     velt, won. Oud-Beijerland. 
   19-4-1732    3 gld.     7,10v 
 
Pieter Nieuwlant 
   & Trijntje Vermaas, won. Zuid-Beijerland. 
   17-4-1734    3 gld.     7,-- 
 
Pieter van der Heyden, won. onder de Noord, 
   & Neeltje Andewegh. 
   5-10-1734    15 gld.    7,-- 
 
Jacobus de Koome 
   & Jannigje Theunisz. Weeda. 
   6-10-1734    3 gld.     7,-- 
 
Johannis van Gelder, wednr., won. Oud-Beijerland, 
   & Maertie Arijens Eelant, wede., won. Numansdorp. 
   12-2-1737    6 gld.     7,20 



 19

Index Bruidegoms op achternaam: 
 
Andewegh, Laurens Aertsen    10 
Backer, Adrianis Arenss    5 
Backer, Jan Arijenss    10 
Barendreght, Bastiaen Gerritss    10 
Barendreght, Gerrit Gerritss    10 
Beenhacker, Cornelis Krijnen    10 
Beljaerts, Bastiaen Ghielen    13 
za. Bent, Pieter Arienss    11 
Bergerts, Pieter    14 
Bergers, Pieter    15 
Beijeren, Cors Wouterss van    7 
za. Biesbroeck, Moses Janse    7 
za. Blaeck, Arije Janss    9 
Blet, Aert Jacobss    11 
Block, Gabriel    7 
za. Block, Gabriel    12 
za. Blom, Jan    10 
Boender, Arie Cornelissen    15 
za. Boender, Laurens    12 
Boer, Arien Wouterss    5 
Boer, Pieter Pieterssen    4 
Bogaert, Arie Janss    13 
Bol, Leendert Corn.    16 
Bos, Cornelis Gijsbertss    10 
Bosman, Sent Cornelis    7 
Brem, Pieter Corneliss    7 
za. Broeder, Arij Corstiaenss    10 
za. Burgh, Jasper Pieterss van der    9 
Buijtendijk, Cornelis Arijenss    6 
Dalen, Joost Janse van    11 
Dam, Bastiaen Janse van    13 
Dam, Jan Corneliss van    11 
Diepenbeeck, Jan Aertsen van    6 
Doorn, Jan van    12 
za. Dijck, Dirck Hermanse van    13 
Dijck, Leendert Joosten van    14 
za. Els, Gerrit Jacobss    10 
Esch, Cornelis Gijsbertss van    4 
Ette, Cornelis Corn. van    16 
Gardenier, Dirck    13 
Gardenier, Leendert    12 
za. Gardenier, Leendert    13 
Geervliet, Adrianus    4 
za. Geervliet, Adrianis    14 
Geervliet, Jacobus    13 
Gelder, Johannis van    16 
Geldershart, Lambert Corstiaanse    7 
Sgravendeel, Ploon Janse    14 



 20

S' Gravendeel, Willem Bastiaans van    5 
Tgroen, Jan Willemss    6 
Groenewegh, Pieter    15 
Groot, Reijnier de    15 
za. Hal, Arien Arienss van    5 
Hal, Pieter Arienss van    8 
Hal, Simon Arienss van    9 
Hasselt, Claes Pieterse van    13 
Herweijer, Bastiaen    11 
Heijden, Jan van dr.    12 
Heyden, Pieter van der    16 
za. Houcxewegh, Salomon Arijense    11 
Hoeven, Cornelis Wouterss van der    5 
za. Hoogewerf, Jsaack Wouterss    9 
Hoogewerff, Jacobus    13 
Hoogwerff, Leendert    15 
Hoogewerff den Ouden, Pieter Pieterss    9 
Hoogenwerff, Wouter IJsaacxss    6 
Hoijmaijer, Cornelis Gijsbertsen    7 
Hordijck, Jan Jacobse    4 
Houwert, Theodorus    14 
Jntvelt, Gerrit Ploone    12 
za. Intvelt, Jacob Leendertse    16 
Jaght, Willem van der    11 
't Jongh, Bastiaan Arienss    5 
Jongejan, Huig    12 
Jonghste, Arije Stevensse    4 
Jonghste, Huijbert Stevenss    11 
Jongste, Willem Ariense    13 
Cappedijk, Japhet    12 
Cappitein, Jacob Aartsen    13 
Kasteleijn, Bastiaen Jacobss    11 
Catron, Frans    6 
za. Kerius, Geeme Janse    14 
Kil, Huig van der    12 
Coomans, Bastiaan    15 
Coomans, Heijndrick    5 
Coomen, Jacobus de    15 
Koome, Jacobus de    16 
Coomen, Jacobus Cornelisz. de    15 
Koijman, Arien Gerritss    6 
Kort, Joris Aertsen    9 
Kraijappel, Michiel    12 
Cranenburgh, Adrianus Dirckse    14 
Cranendoncq, Arien Arienss    4 
Cuijcq, Anthonij Pietersen    4 
Leeuwen, Cornelis Janss van    12 
Leeuwenburgh, Adrianis    14 
Leeuwenburgh, Cornelis    15 
Leegendijk, Leendert Heijndricxss    5 



 21

Lem, Bastiaen Arienss    6 
Lievaert, Laurens Jacobss    6 
za. Linden, Bastiaen Koenen van der    13 
Maasdam, Arie Stevense    11 
Maesdam, Isaak    16 
Maesdam, Johannis    6 
Maasdam, Steven    15 
Maat, Arie Janse    15 
Maat, Jan Pieterss    9 
Meeldijck, Dirck Plonen    14 
za. Meerenburg, Adriaen    16 
za. Neeff, Gerrit Cornss.    11 
Neeff, Cornelis Gerritse    15, 15 
Niemantsverdriet, Cornelis Ariense    4 
Nieuwlant, Pieter    16 
Orschot, Aart Jansse van    4 
Overschie, Matthijs Cornelisse van    5 
za. Pastilius, Jacobus    5 
Polderdijck, Bastiaen Willemse    13 
Polderdijck, Willem Bastiaenss    13 
Pot, Abraham Janssen    7 
Putten, Reijnier van der    10 
Quartel, Jacob Theuniss    7 
Quartel, Jan Pleunen    5 
za. Quartel, Cornelis de    12 
Quartel, Corns. Pleunen    11 
Quartel, Cornelis Pleunen    12 
Ree, Jan Theunisse van    5 
Reght, Cornelis Cornelisse de    4 
Roobol, Jan Cornelisz.    12 
Roonaer, Rocus Simontss    7 
za. Roonaer, Rocus Simonssen    12 
Roos, Dirk Ariensz.    12 
Ruijsewegh, Dirck Hendricksen    14 
Saerloos, Antonij Arienss    9 
Salij, Leendert Janssen    7 
Schalcoort, Gelder Arienss    6 
Scheujer, Claes Dingemanss    10 
Schuilingh, Andries Janss    9 
Zeeman, Arien Leendertss    7 
Sinte-Meertensdijck, Willem Pieterss    7 
za. Slickboer, Willem    11 
Snijder, Arijen Dircksen    4 
Soust, Abraham Janss van    6 
Spa, Ocker Jasperss van der    6 
Spruit, Jan    13 
Stam, Arijen Theunis    6 
Stam, Hendrick Lambertss van der    9 
Steversloot, Gerrit Pieterss van    7 
za. Stoelemath, Arij Pieterss    11 



 22

Stoocker, Leendert Cornelisse    5 
Streefkerck, Jan Corstiaenss    9 
Swanevelt, Japhet    14 
Talen, Johannis van    11 
Timmerman, Arij Janse    16 
za. Veen, Jan Otten van der    5 
Velde, Sijmon Abramss van der    11 
Velt, Sijmon Pieterss    10 
Verdoes, Willem Dircxss    10 
Verhoff, Claes Claesse    4 
Verhouff, Herman Claessen    14 
Vermaat, Arie Filipse    15 
Vermeij, Aelbert Hendricxss    9 
Vervooren, Arie Willemss    11 
Vervooren, Sent Janse    14 
Visser, Leendert    16 
Visser, Wouter Jacobse    12 
Vliet, Rijck Ariense van der    14 
Vogelaer, Gillis IJemantss    6 
Vogelaer, Johannis Janss    9 
Vogelaer, Cornelis Joosten    10 
Volkers, Jan    16 
Voorijp, Gijsbert    5 
Vries, Jacobus Cornelisse de    14 
Waal, Aart Hermanss van der    7 
za. Waal, Aert Leendertss van der    9 
za. Wael, Gerrit Corstiaenss van der    10 
Waal, Corstiaen Gerritss van der    9 
Waal, Leendert Aartss van der    9 
Waalboer, Pieter Willemsz    12 
Weedae, Bastiaan Jans    5 
Weedae, Bastiaen Janse    11 
Westdijck, IJsbrant Arienss    10 
Wiel, Willem Cornss. van der    11 
Wilde, Bastiaen Janse de    14 
Wijn, Arie Arienss    10 
Heijmen Pieterss    5 
Cornelis Janssen .... (blad weg)    13 



 23

Index Bruiden op achternaam: 
 
za. Aerdeman, Pieternella    11 
Andewegh, Neeltje    16 
Barendregt, Annetje Ariens    12 
Barendregt, Ariaentje Cornelis    16 
Barendregt, Maria Ariense    12 
Barendrecht, Maria Jans    5 
Besemer, Lijsbet Dircxs    5 
Blaeck, Neeltje    13 
za. Blaeck, Willempie    14 
za. Blaeck, Willemina Ariens    13 
Bleijswijck, Annetie Jaspers van    4 
Boender, Aegje Cornelis    7, 12 
Boender, Aarjaentje Laurens    16 
Boender, Maria Cornelisz    15 
za. Boer, Aeltje Willems    6 
za. Boer, Maeijke Wouters    4 
Boesbroeck, Lijsbet 0oses    6 
Bogaert, Ariaentie Claes    9 
za. Boll, Aefje Pieters    9 
za. Boon, Willempie    6 
Bos, Stijntie Gijsberts    10 
Branckenaer, Hilletie Corns.    5 
Breetvelt, Maria    14 
Broeder, Jannitie Jans    11 
Broeck, Grietie Ariens v/d    5 
Broers, Neeltie Willems    5 
Bruijn, Annetie Ariens de    4 
Bruijn, Kniertie Ariens de    6 
Bruijn, Neeltie Ariens de    5 
Buitendijck, Huijgje Arijens    6 
Buijtendijk, Lijntie Ariens    6 
Bijl, Annetje Bastiaens    13 
Bijl, Lijntie Bastiaens    11 
Driel, Magteltie Aerts van    9 
za. Dwarswaert, Hendricksie Teunis    7 
Dijck, Fijtie Harmens van    9 
Dijk, Lijsbet Joosten van    13 
Elant, Maertie Arijens    12, 12 
Eelant, Maertie Arijens    16 
Elant, Maijcken Arijens    7 
Emperen, Grietie Hendricx van    7 
Eijsen, Aerjaentie van    16 
Goutswaert, Ariaentie Gillis    9 
Goutswaert, Neeltie Cornelis    5 
Sgravendeel, Adriana Jansdr    14 
S' Gravendeel, Neeltje Jans    13 
't Groen, Sijtie Willems    4 
Haagtie, Maria van    14 



 24

Hartog, Maria Leenderts    10 
Hassel, Daantje Pieters van    16 
Hees, Engeltie Hendericx van    6 
za. Hoeck, Ariaentie Cornelis van der    9 
Hoecxewegh, Maertje Arijens    7 
Houckseweg, Tona Cornelisdr.    14 
Hoogenboom, Elisabet    15 
Hoogewerff, Maria IJsaacxs    13 
Hoogh, Neeltien Dircx de    5 
Hoogwerff, Maria    13 
Hordijck, Burritie Jacobs    11 
Hordijck, Emmetie Cornelis    4 
Hout, Ariaentie Goverts van der    7 
Houten, Erckenraet van    15 
za. jnt Velt, Maria Arijens    10 
Jongejan, Leentje    15 
Jongejan, Maria Leenderts    10 
Jongejan, Pleuntie Cornelis    7 
za. Jongste, Neeltie Huijberts    10 
Camp, Sijtie Claas    14 
Cappelle, Hendrickje Thomas van    4 
za. Claaswael, Annetie Cornelis    7 
Klootwijk, Cornelia Aarts    13 
Coomen, Ariaantje Willems de    6 
Cooijman, Neeltje Leendertse    16 
za. Coorendijcker, Geertien Aerts    10 
Korte, Stijntie Jans de    10 
Couwenhove, Hendricksie Jasperts    9 
za. Couwenhoven, Jannetie Jaspers    10 
Kranenburgh, Neeltie    15 
za. Cranendonk, Beatris    12 
Kuik, Willempie Pieters van    14 
Leent, Ariaentje van    13 
za. Leeuw, Maria Otten de    11 
Leegendijck, Maijken Leenderts    6 
Linde, Ariaentie Cornelis van der    9 
Linden, Bregje Hendricx van der    13 
za. Linden, Geertrui Cornelis van der    7 
Loopick, Theuntie Ariens    11 
Maaskant, Aarjaantie Hendricks    4 
za. Mechelen, Grietie Jacobs van    11 
Me(e)renburg(h), Dircksie    4, 14 
Meerenburgh, Maria    5 
Meijdam, Jannetie Meijdam    4 
Moerkercken, Jaepje Jacobs    6 
Moerkercken, Machteltie Arijns    4 
Mol, Annetie Hendricx    7 
za. Molendijk, Ariaantje    15 
Munter, Heijltien Gerrits    5 
Munter, Magteltie Leenderts    14 



 25

Niemansverdriet, Maria Cornelis    11 
za. Nugteren, Willempie Gijsberts     11 
za. Oosten, Arentie Jans van    5 
Oostende, Willemintie Willems    10 
Oudeclem, Lijntie Simons    14 
Polder, Lijntie Willems van de    9 
za. Polderdijck, Lijntie Bastiaens    11 
Postilius, Cornelia    10 
Punt, Neeltie Ariens    9 
Quartel, Jannetie Leenderts    5 
Quartel, Jannetie Pleune    6 
za. Raat, Lijntie Jacobs de    13 
za. Reedijck, Lijntie Cornelis    14 
za. Rees, Annetie Cornelis van    9 
Rees, Ottie Jans van    10 
Regt, Lijsbeth de    12 
za. Recht, Maria de    6 
Romeijn, Aegje Dircx    6 
Romeijn, Neeltie    11 
za. Rugt, Annetie Joppen de    12 
Rije, Maria Abramse van    12 
Rijs, Jannetie Ariens van de    10 
Saerloos, Ariaentie Ariens    9 
Schaeck, Margareta van    14 
Schaerloos, Maria Arijens    7 
Schalckoort, Jannetie Dircxen    5 
Scharmade, Cornelia Jeroens    16 
za. Schelven, Maria van    14 
Schuijer, Aerjaentie Claes    14 
za. Zevenberge, Aeltie Huigen    7 
za. Sevenbergen, Teuntje Huijgen    4 
Zittert, Geertje van    12 
za. Sluis, Maaijken van dr.    12 
Sluijs, Martijntie van der    14 
Smit, Emmetie Stevens    9 
Smits, Johanna    15 
Snels, Grietie Jacobs    6 
za. Sneuckelaer, Ariaentje Leenderts    13 
Spa, Beatris Hermens van der    6 
Steen, Aegje Gerrits    7 
Swaneveld, Lijntie Stoffelsdr.    14 
Swanevelt, Lijsbet Stoffelse    15 
Swanevelt, Maijcken Willems    9 
za. Swanevelt, Theuntie Willems    5 
Swanevelt, Willemina    15 
Tonckert, Bastiaantje    15 
za. Tuckers, Eijltie Thijsse    7 
Valkenburgh, Aletta    12 
Venlo, Commertie Theunis van    5 
Ver, Neeltie Joppen van der    10 



 26

Verdonck, Willemijntie Jans    9 
Verduin, Catarina    15 
Verhave, Cornelia Willems    7 
Verheij, Maria Hendricks    12, 13 
za. Verhooren, Willemtie Jacobs    5 
Vermaas, Trijntje    16 
Vermaat, Teuntje    15 
Vervooren, Neeltje Jans    12 
Vette, Lena Joppe de    13 
Vette, Pietertie Joppe de    12 
za. Visser, v. Aaltje    15 
Visser, Aaltje Gerrits    15 
Visser, Aerjaentie Wouters    14 
Visser, Maria Pieters    11 
Vlasbom, Maria Jans    6 
Vlasblom, Willempie Jans    6 
Vliet, Annetie Pieters van der    7 
Vlissingen, Leendertie Jans van    5 
Vogelaer, Ariaentie Jacobs    13 
za. Vogelaer, Jaeppie Jacobs    5 
Voorijp, Jannetie Jans    9 
Vries, Machteltie Joris de    11 
za. Waal, Aarjaantje van der    12 
Waal, Geertie Hermans van der    12 
Waal, Lijntje Aarts van der    12 
Waal, Lijntie Gerrits van der    7 
Wael, Maritje Hermens van der    4 
Waal, Sijtie Hermans van der    4 
Weeda, Ariaantje    15 
za. Wedae, Jannitie Aers    10 
Weeda, Jannigje Theunisz.    16 
Wesel, Trijntie Barents van    10 
Westdijck, Aeltien Thonis    11 
za. Wijngaerde, Theuntie van    11 
Aertje Jans    11 
Annetje    15 
Annetie Jans van .........    13 
Arentie    11 
Bastiaantie Hermens   7 
Burgina Jans    11 
za. Grietie Dircxs    5 
za. Hendricksie Jans    9 
Jacomijntie Adams    7 
Jannitie Pieters    11 
za. Josie    11 
za. Joosie Cornelis    12 
Lijntje Ariens    4 
za. Maijken Gerrits    5 
Maria Cornelis   10 
za. Maria Stevense    5 



 27

Neeltie Jacobs    11 
Pleuntie Gerrits    10 
Stijntje Commers    13 
Stijntie Pieters    10 


